
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2017 (SRP)

Às 14:29 horas do dia 16 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6101100040/2017,
Pregão nº 00002/2017.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17.907,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 10.295,0000 .

Itens do grupo:

1 - CABO REDE COMPUTADOR

2 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO

3 - MEMÓRIA FLASH

4 - TECLADO

5 - MOUSE

6 - CABO EXTENSOR

7 - MEMÓRIA FLASH

8 - MEMÓRIA RAM

9 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

10 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 98.466,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 15.101,5000 .

Itens do grupo:

11 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

12 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

13 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

14 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 8 16/10/2017 08:33



15 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

16 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

17 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

18 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: Cabo de Rede UTP para computadores, rolo com 300 metros, cor azul, condutor: fio em
cobre nu, diâmetro 0,48 mm, isolamento polipropileno diâmetro = 0,95 + 0,05 mm, 4 pares torcidos em passos
diferentes
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Caixa
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 345,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 290,0000 e a quantidade de 5
Caixa .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance : R$
290,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Cartão de memória MicroSD 8Gb com Adaptador SD, taxa de leitura até 6 MB/s e escrita
até 1,5 MB/s, compatível com MicroSDHC. Marca/referência: SanDisk SDSDQM-008G ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance :
R$ 28,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA FLASH
Descrição Complementar: Pen drive Interface USB 3.0; Capacidade de no mínimo 16 gb; Velocidade de leitura
mínima: 10 mb/s; Velocidade de gravação mínima: 5 mb/s; Led indicador de transferência de dados; Com selo
original de fabricação do produto (não será aceito produto falsificado); Na embalagem original e lacrada; Sistema
operacional compatível: linux, macintosh, microsoft windows; Garantia de, no mínimo, 12 meses, a partir da data de
entrega do produto.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 8 16/10/2017 08:33



Valor estimado: R$ 80,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance :
R$ 22,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: TECLADO
Descrição  Complementar:  Teclado  multimídia  com  6  teclas  especiais  para  Internet  e  Multimídia.  Teclas  de
membrana tátil  de alta qualidade e teclado padrão ABNT2, compatível  com Windows 98/ME/2000/NT/XP/Vista/7.
Conector USB.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 75,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance :
R$ 26,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: Mouse, com as seguintes especificações: Sensor: Ótico; Tipo de mouse: com fio; Total de
botões: 3 botões, scroll; Ciclo de operação: 3.000.000; Resolução: 1000 DPI; Comprimento do cabo: 1,8 metros;
Compatibilidade:  Microsoft  Windows 7,  certificado  para  Microsoft  Windows  Vista,  Mac  Logo,  Universal  Mac  logo,
Certificado USB logo; Conexões: USB. Marca/referência: Microsoft ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance :
R$ 29,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 8 16/10/2017 08:33



Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: Cabo extensor USB 2.0 High Speed de alta qualidade com filtro ferrite blindado nas duas
pontas para eliminação de interferências; cabo com revestimento de malha para inibir interferências; A Macho X A
Fêmea com cabo de 5 metros de comprimento; Padrão USB 2.0 High-Speed. Marca/referência: Hitto ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 34,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance :
R$ 25,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA FLASH
Descrição Complementar:  Memória  RAM 4GB DDR3L  1600MHz  DIMM Single  Rank  Low Voltage  para  Desktop,
módulo de memória PC3L-12800. Marca/referência: Kingston ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 195,0900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 210,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance : R$
210,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição  Complementar:  Memória  para  notebook  4Gb  DDR3  1333MHz,  formato  SODIMM,  voltagem  1.5v,
módulo/chip: PC3-10600/DDR3-1333. Marca/referência: Kingston ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 224,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 8 16/10/2017 08:33



Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance : R$
240,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar:  HD para  notebook,  capacidade 1TB,  7200 RPM, SATA 6.0gb/s,  cache 32 Mb,  altura
(máximo) 9,5mm, largura (máximo) 70mm, comprimento (máximo) 100mm. Marca/referência: HGST ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 688,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance : R$
280,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:24

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD para Desktop, com as seguintes especificações: Interface SATA (6 Gb/s); Cache: 64
Mb; Capacidade: 1 Tb; 7200 RPM; Latência média 4.16ms; Tempo de busca de leitura aleatória < 8.5ms; Tempo de
busca de gravação aleatória < 9.5ms. Marca/referência: Seagate ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 534,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO FEIJO

KOZOROSKI - ME, CNPJ/CPF:06.990.361/0001-09, Melhor lance : R$
280,0000

Homologado
16/05/2017
14:29:25

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  /  COPIADORA  XEROX,  REFERÊNCIA  IMPRESSORA
PHASER 3250, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 5.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 106R01374,
COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 727,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 77,6500 e a quantidade de

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 8 16/10/2017 08:33



20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 77,6500

Homologado
16/05/2017
14:29:28

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar:  CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,  TIPO CARTUCHO ORIGINAL,  COR TINTA PRETA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN049AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 147,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 20,6200 e a quantidade de
50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 20,6200

Homologado
16/05/2017
14:29:28

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 13 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar:  CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,  TIPO CARTUCHO ORIGINAL,  COR TINTA CIANO,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN050AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 107,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 20,6200 e a quantidade de
30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 20,6200

Homologado
16/05/2017
14:29:28

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN051AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 8 16/10/2017 08:33



Valor estimado: R$ 102,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 20,7500 e a quantidade de
30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 20,7500

Homologado
16/05/2017
14:29:28

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN052AL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 111,6500 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 20,6500 e a quantidade de
30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 20,6500

Homologado
16/05/2017
14:29:28

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TONER  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  ORIGINAL,  COR  PRETA,
REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 3015/P3015, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE255A
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 815,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 76,9800 e a quantidade de
30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 76,9800

Homologado
16/05/2017
14:29:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição  Complementar:  CARTUCHO  TINTA  IMPRESSORA  HP,  TIPO  CARTUCHO  RECICLADO,  COR  TINTA
COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C8766W

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 8 16/10/2017 08:33



Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 144,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 29,3500 e a quantidade de
150 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 29,3500

Homologado
16/05/2017
14:29:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar:  CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,  TIPO CARTUCHO ORIGINAL,  COR TINTA PRETA,
REFERÊNCIA CARTUCHO 2 C9364W, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 DESKJET 98
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 138,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 26,3000 e a quantidade de
150 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/05/2017
10:26:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R R DE OLIVEIRA -
SUPRIMENTOS - ME, CNPJ/CPF:20.930.066/0001-98, Melhor lance :

R$ 26,3000

Homologado
16/05/2017
14:29:29

NILTON PINTO
RODRIGUES

Qtde Total de Registros: 22 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 8 16/10/2017 08:33


